1

ПРОТОКОЛ № 15

заседания совета по защите диссертаций

на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора

наук Д 900.006.11 на базе ФГАОУ ВО «Крымский федеральный университет имени

В.И. Вернадского»

г. Симферополь        «11» октября 2018 г.

              15-30

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 16 членов диссертационного совета из 23 человек:

Повестка заседания:

1. О приеме к защите диссертации Мараховской Инны Юрьевны на тему

«Обеспечение конкурентоспособности наукоёмких предпринимательских структур»,

представленной на соискание ученой степени кандидата экономических наук по

специальности 08.00.05 – Экономика и управление народным хозяйством: экономика

предпринимательства.

СЛУШАЛИ: сообщение председателя комиссии совета в составе председателя

комиссии Герасимовой С.В., доктора экономических наук, профессора (08.00.05,

экономические науки); члена комиссии Наливайченко Е.В., доктора экономических наук,

профессора  (08.00.05, экономические науки); члена комиссии Апатовой Н.В., доктора

экономических наук, профессора (08.00.01, экономические науки), по диссертации

Мараховской Инны Юрьевны на тему «Обеспечение конкурентоспособности наукоёмких

предпринимательских структур», представленной на соискание ученой степени кандидата

экономических наук по специальности 08.00.05 – Экономика и управление народным

хозяйством: экономика предпринимательства.

Комиссия диссертационного совета считает:

1. Тема и содержание диссертации Мараховской Инны Юрьевны на тему

«Обеспечение конкурентоспособности наукоёмких предпринимательских структур»

соответствует научной специальности 08.00.05 – Экономика и управление народным

хозяйством: экономика предпринимательства, а также отрасли науки – экономические

науки, по которой диссертационному совету Д 900.006.11 предоставлено право принимать

к защите диссертации на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой

степени доктора наук.

2. Материалы диссертации в полной мере изложены в работах, опубликованных

соискателем ученой степени. По теме диссертационного исследования автором

опубликована 21 научная работа общим объёмом 8,31 п. л., в том числе 7 статей в журналах,

включённых в перечень ВАК.

3. Текст диссертации Мараховской Инны Юрьевны на тему «Обеспечение

конкурентоспособности наукоёмких предпринимательских структур» идентичен тексту

диссертации, размещенной на сайте организации. В диссертации отсутствуют

недостоверные сведения о работах, опубликованных соискателем ученой степени.

4. Комиссия диссертационного совета считает обоснованным принять диссертацию

Мараховской Инны Юрьевны на тему «Обеспечение конкурентоспособности наукоёмких

предпринимательских структур»  по специальности 08.00.05 – Экономика и управление

народным хозяйством: экономика предпринимательства, к защите на заседании

2

диссертационного совета Д 900.006.11 при ФГАОУ ВО «Крымский федеральный

университет имени В.И. Вернадского».

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять диссертацию к защите.

2. Назначить официальных оппонентов:

№ Ф.И.О. Ученая

степень

Ученое

звание

Шифр научной

специальности

Место работы, должность

1. Лясников

Николай

Васильевич

Д.э.н.

Профессор 08.00.05 Федеральное государственное

бюджетное образовательное

учреждение высшего

образования «Российская

академия народного хозяйства

и государственной службы

при Президенте Российской

Федерации», ведущий

научный сотрудник

факультета «Институт

менеджмента и маркетинга»

2. Джуха

Владимир

Михайлович.

Д.э.н.

Профессор 08.00.05 Федеральное государственное

бюджетное образовательное

учреждение высшего

образования «Ростовский

государственный

экономический университет

(РИНХ)», заведующий

кафедрой инновационного

менеджмента и

предпринимательства.

3. Назначить ведущую организацию: Федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский

политехнический университет Петра Великого».

4. Назначить защиту диссертации на 14 декабря 2018 г. в 16:00.

5. Разрешить печать на правах рукописи автореферат.

6. Утвердить дополнительный список рассылки автореферата.

Решение диссертационного совета принято единогласно.

Председатель диссертационного совета    Н.А. Симченко

Учёный секретарь

диссертационного совета     А.В. Вершицкий